一時使用届出書
令和　　年　　月　　日

静岡県沼津土木事務所長　様

届出者住所

氏　　　名

電話番号
下記のとおり港湾・漁港・海岸・河川の（施設・用地）を一時使用したいので届け出ます。
記

１　港湾等の名称

２　使用の場所

３　使用の目的及び人員等

４　使用の面積
５　使用の期間　　　　　　自　令和　　年　月　　日　　　時　　分

　　　　　　　　　　　　　至　令和　　年　月　　日　　　時　　分
------------ドローンを使用する場合で、機体＋バッテリー＝100g以上のみ回答------------
６　DIPS2.0登録状況　　　登録した・登録していない
※登録が必要な例は、「受理の条件」（８）を参照

＜受理の条件＞

（１）届出者は、使用後のゴミ等の片付け、火気使用後の消火を厳守すること。

（２）届出者は、施設・用地を損傷しないよう十分配慮を行い、必要な措置を講ずること。

（３）使用目的以外には使用しない。
（４）届出者は、使用中・使用後に施設・用地を見回り、損傷等がないことを確認すること。
（５）施設・用地の使用中・使用後に損傷等を発見した場合は、直ちに沼津土木事務所へ報告すること。
（６）「５ 使用の期間」中に施設・用地内で発生した事故、紛争等については、届出者において処理すること。
（７）施設・用地の使用にあたり警察・漁協・自治会・地元企業等の、関係団体から同意を得ること。

（８）ドローンを利用する場合、機体＋バッテリーが100g以上に該当するときは、
1 人口集中地区(DID)、②DIDではないが、人や物から30m未満、イベント上空、目視外、夜間等の場合は、ドローン情報基盤システム2.0 （通称DIPS2.0）に登録すること。
2 国の施設等（沼津市の今沢陸閘前の沼津海浜訓練場）は飛行禁止エリアのため、注意すること。
※機体＋バッテリー＝100g未満の場合は、②に注意すること。
（９）大雨・強風等の悪天候が予想されるときは、十分に検討し対処すること。

（10）他法令の許認可が必要な場合、その許可等を受けること。
（11）他の一般利用者や地元住民等の迷惑にならないよう配慮し、利用を妨げないこと。
（12）工作物の設置や土地の掘削、盛土等の土地の形状変更はしないこと。
（13）危険な場所や立入禁止区域、工事現場等には立ち入らないこと。

上記について受理する。

静岡県沼津土木事務所長
【添付書類】

1. 使用場所の位置図

周辺の地図に使用場所がわかるように印をしてください。

2. 駐車場の位置図（イベント等で参加者多数の場合）

駐車場として確保している場所がわかるように印をしてください。

3. 事業計画書、イベントの要綱・要領等、実施内容を記載したものを添付してください。
4. ドローンを使用する場合は、「無人航空機の飛行に係る許可書」を添付してください。
　【問い合わせ先】

静岡県沼津土木事務所　管理課

ＴＥＬ ０５５－９２０－２２０９

ＦＡＸ ０５５－９２６－５５２７
メール  numado-kanri@pref.shizuoka.lg.jp
一時使用届出書
令和　●年　●月　●日

静岡県沼津土木事務所長　様

届出者住所　沼津市高島本町１－３

氏　　　名　静岡　太郎

電話番号　055-920-2209

下記のとおり港湾・漁港・海岸・河川の（施設・用地）を一時使用したいので届け出ます。
記

１　港湾等の名称　　　　　狩野川
２　使用の場所　　　　　　●●市△△ □-□　地先
３　使用の目的及び人員等　ドローンによる自然撮影
４　使用の面積　　　　　　別紙のとおり（もしくは具体的な使用面積を記載）
５　使用の期間　　　　　　自　令和　●年●月●日　　●時　●分

　　　　　　　　　　　　　至　令和　■年■月■日　　■時　■分
------------ドローンを使用する場合で、機体＋バッテリーが100g以上のみ回答------------

６　DIPS2.0登録状況　　　　　　　　　登録した・登録していない
※登録が必要な例は、「受理の条件」（８）を参照

記入例